DE RE THEOLOGICA, MORALE, LITURGICA MENSE FEBRUARIO INTER SE COLLATURIS

SOLVENDA

De re theologica

Utrum consecratio sacramenti Eucharistiae sit propria sacerdotis? (Apud summ. theolog. auct. Thom. sanctis. p. 3.^a, q. 82, a. 1.^o).

De re morale

- a) *An valor sacrificii Missae sit infinitus?*
- b) *An Missae sacrificium, si pluribus applicetur a sacerdote celebrante, singulis aequè prosit ac si pro uno tantum fieret applicatio?*

Casus conscientiae

Sisebutus parochus eorum testimonio, quibus incredibile quadam consuetudine utebatur, rei morum admodum peritus, quoad litem acerrime diu agitatam, nondumque solutam de quantitate fructus, qui ex Missae applicatione actu percipitur, mordicus tueri sententiam solitus erat, qua sane docemur hunc fructum esse indefinitum, seu indefinite percipiendum non intensive tantum, sed etiam extensive. Quamobrem acriter tenebat unum idemque sacrificium, si quando pluribus applicetur, singulis aequè prodesse, ac si pro uno tantum offeratur. Quo factum saepe erat ut unam eandemque Missam applicarit quum pro eo, a quo stipendium acceperat, tum pro aliis pro quibus ex diversis titulis applicare tenebatur, ut puta, vel ex officio pro populo diebus festis, vel ex statutis pii sodalitiis, cui esset adscriptus, pro sodale vita functo, vel denique ex promissione ad gratum animum amico exhibendum.

At quum exercitiis spiritualibus nuperrime vacasset, et anteactum agendi modum Missis applicandis mature recolerit, timet merito ne forte offerentibus stipendia, aliquid de fructu sacrificii detraxisset. Hinc solves:

Estne probandus modus agendi Sisebuti in casu, an potius improbandus?

De re liturgica

Quot et quae orationes dicendae in Missa de Duplici, Semiduplici et de Simplici, tam per annum, quam infraoctavam.

SOLUCION DEL CASO DEL MES DE ENERO

Solutio, uti probabilior, omnium suffragiis proposita in conventu sacerdotum, Salmanticae habito, superiori casui conscientiae. «Is tenetur ad restitutionem, qui contra justitiam conmutativam pecaverit. Porro in casu.

a) Sic peccasse sacerdotes vicariatus, quorum nulla opera in vino a Gorgonio emendo, celebrantes Missas, non videntur. Atqui sane id se facturos, inito quasi contractu promisserunt, quod communiter bene morati faciunt sacerdotes, qui stipendium ad Missam litandam accepissent, adhibendo scilicet eam consecrationis materiam, quam rationabiliter aptam esse putarent. Sed ii Sacerdotes in Ecclesiis Vicariatus sacrum conficientes, rationabiliter agunt, dum sine ullo dubio, sine ulla suspitione, sine ullo denique scrupulo, oblata sibi panem et vinum materiam sacrificio aptam esse, existimant.